
02.10.2016
Ausrichter: ÖLV

Die Sponsoren des OÖLV-Jugendpools 2016

OÖ. Meisterschaften Halbmarathon



Jede[r]mannlauf Salzburg 2016
Klassenergebnisse Österr. Staatsmeisterschaft im Halbmarathon - 21.097m

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Siebenbrunnengasse 19-21/B/4 - A-1050 Wien - www.pentek-timing.at

2016-10-02
Seite 1

Ausdruck: 2016-10-02 12:27:06Wertung: 2016-10-02 12:17:03

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Brutto

FRAUEN
1 16 Schuster Bernadette 81 AUT SK VÖEST 66 0:26:06 0:26:51 0:27:05 1:20:04
2 18 Pachlatko Verena 78 AUT LAC Amateure Steyr 74 0:26:50 0:27:00 0:27:20 1:21:13
3 17 Bruneder-Winter Martina 75 AUT LCAV Jodl Packaging 80 0:26:50 0:27:29 0:28:04 1:22:25
4 183 Reshed Leyla 93 AUT LCAV Jodl Packaging 93 0:27:43 0:27:58 0:28:45 1:24:28
5 158 Glack Anna 91 AUT UNION Neuhofen/Krems 108 0:29:09 0:29:15 0:29:24 1:27:50
6 181 Quehenberger Anita 67 AUT LCAV Jodl Packaging 113 0:29:04 0:29:40 0:30:03 1:28:49
7 20 Glack Marlene 94 AUT UNION Neuhofen/Krems 118 0:30:07 0:29:41 0:30:16 1:30:06
8 172 Mandlbauer Barbara 88 AUT LG Kirchdorf 120 0:29:46 0:30:51 0:29:31 1:30:10
9 162 Heiml Claudia 76 AUT LAC Amateure Steyr 125 0:30:07 0:30:46 0:31:34 1:32:30
10 195 Zweimüller Jasmin 94 AUT LAG Genböck Haus RIED 126 0:29:26 0:30:35 0:32:31 1:32:34
11 186 Schmelz Christine 55 AUT LCAV Jodl Packaging 131 0:31:06 0:31:44 0:32:18 1:35:10
12 150 Astecker Angelika 76 AUT LCAV Jodl Packaging 134 0:31:23 0:32:16 0:32:26 1:36:07
13 167 Körbler Magdalena 88 AUT LCAV Jodl Packaging 137 0:31:26 0:32:11 0:33:27 1:37:05
14 153 Cais Tanja 90 AUT SU IGLA Long Life 138 0:31:13 0:32:27 0:33:31 1:37:13
15 173 Mandlbauer Christina 94 AUT LG Kirchdorf 139 0:31:30 0:32:32 0:33:29 1:37:32
16 165 Keplinger Renate 61 AUT SU IGLA Long Life 140 0:32:41 0:32:49 0:33:01 1:38:33
17 170 Lang Nina 88 AUT SU IGLA Long Life 144 0:32:04 0:33:38 0:34:33 1:40:17
18 160 Haider Ilse 49 AUT SK VÖEST 150 0:34:30 0:35:03 0:34:49 1:44:24
19 168 Kreundl Agnes 63 AUT LAC Amateure Steyr 153 0:33:53 0:35:18 0:36:28 1:45:41
20 174 Mandlbauer Michaela 90 AUT LG Kirchdorf 154 0:34:29 0:36:25 0:36:31 1:47:28
21 194 Wölflingseder Lisa-Marie 96 AUT LC Sicking 157 0:35:38 0:36:30 0:37:53 1:50:03
22 180 Presslmayr Renate 52 AUT LAC Amateure Steyr 159 0:36:03 0:37:43 0:38:23 1:52:11

MÄNNER
1 1 Pfeil Valentin 88 AUT LAC Amateure Steyr 1 0:22:16 0:22:05 0:22:31 1:06:54
2 35 Englbrecht Andreas 88 AUT TSL Bad Goisern 11 0:23:47 0:24:01 0:23:50 1:11:39
3 10 Guttenbrunner Christian 85 AUT LC Sicking 12 0:23:48 0:24:00 0:23:51 1:11:41
4 115 Steger Manfred 86 AUT LC Sicking 14 0:23:47 0:24:00 0:23:54 1:11:44
5 32 Demse Alex 90 AUT LAC Amateure Steyr 15 0:24:09 0:23:53 0:23:43 1:11:46
6 130 Weiß Alexander 77 AUT LG Kirchdorf 22 0:24:09 0:24:38 0:24:52 1:13:41
7 70 Kreutzer Julian 96 AUT SU IGLA Long Life 26 0:24:51 0:24:32 0:24:40 1:14:04
8 92 Pötz Martin 92 AUT LAC Amateure Steyr 35 0:25:11 0:25:36 0:25:15 1:16:03
9 21 Aigner Jürgen 90 AUT LAG Genböck Haus RIED 37 0:24:57 0:25:36 0:25:49 1:16:24
10 37 Enzenberger Martin 97 AUT SU IGLA Long Life 43 0:25:23 0:25:30 0:25:57 1:16:52
11 79 Mandl Bernhard 68 AUT Union Rohrbach Berg 44 0:25:07 0:25:40 0:26:06 1:16:55
12 93 Preiner Hubert 60 AUT LC Ebensee 55 0:26:06 0:26:19 0:26:35 1:19:02
13 60 Kliba Gerhard 75 AUT LC Sicking 56 0:26:07 0:26:32 0:26:37 1:19:17
14 94 Radlmayr Alois 61 AUT TRIRUN Linz 58 0:26:06 0:26:30 0:26:43 1:19:21
15 118 Steinmaurer Rene 98 AUT LCAV Jodl Packaging 62 0:25:30 0:26:16 0:27:39 1:19:27
16 107 Schmalnauer Markus 77 AUT LG St. Wolfgang 64 0:26:07 0:26:46 0:26:53 1:19:48
17 29 Binder Hermann 57 AUT LCAV Jodl Packaging 67 0:26:06 0:26:35 0:27:25 1:20:08
18 63 Königsmaier Bernhard 68 AUT LC Ebensee 75 0:26:20 0:27:32 0:27:42 1:21:36
19 66 Krammer Heimo 79 AUT Union RLC Sterngartl 76 0:26:16 0:27:24 0:28:00 1:21:41
20 44 Grall Hermann 62 AUT LG Kirchdorf 79 0:26:45 0:27:36 0:27:58 1:22:21
21 39 Gebetsroither Werner 88 AUT LC Sicking 87 0:26:07 0:27:36 0:29:48 1:23:32
22 64 Korntner Dietmar 73 AUT SK VÖEST 89 0:28:08 0:28:12 0:27:21 1:23:43
23 126 Ude Frederik 81 AUT LAG Genböck Haus RIED 90 0:27:43 0:27:58 0:28:03 1:23:46
24 84 Neundlinger Michael 76 AUT ASKÖ Laufwunder Steyr 92 0:27:22 0:28:16 0:28:46 1:24:26
25 65 Kramberger-Kaplan Ernest 64 AUT SV Gallneukirchen 94 0:27:43 0:28:23 0:28:58 1:25:05
26 112 Seibert Harald 65 AUT SV Gallneukirchen 95 0:27:44 0:28:22 0:29:07 1:25:15
27 68 Kreindl Christoph 89 AUT SV Gallneukirchen 96 0:27:43 0:28:22 0:29:10 1:25:16
28 72 Kubista Erwin 62 AUT LG Kirchdorf 98 0:28:17 0:28:38 0:28:55 1:25:51
29 27 Bernecker Willi 53 AUT LG Kirchdorf 99 0:28:17 0:28:38 0:29:02 1:26:00
30 36 Enzenberger Georg 94 AUT FH OÖ Sports Team 101 0:26:51 0:30:30 0:29:13 1:26:36
31 54 Hinterplattner Bernhard 74 AUT LAC Nationalpark Molln 102 0:28:44 0:28:57 0:29:03 1:26:46
32 46 Harding Mike 59 AUT ATSV Linz LA 104 0:29:07 0:28:53 0:29:02 1:27:04
33 116 Steinbacher Andreas 67 AUT LAG Genböck Haus RIED 105 0:28:15 0:29:12 0:29:52 1:27:21
34 59 Kibler Helmut 77 AUT LC Sicking 109 0:29:21 0:29:18 0:29:12 1:27:53
35 69 Kreundl Andreas 64 AUT LAC Amateure Steyr 110 0:28:14 0:29:29 0:30:22 1:28:07
36 77 Maier Andreas 72 AUT LAC Nationalpark Molln 112 0:29:13 0:29:35 0:29:56 1:28:46
37 41 Glack Ernst 59 AUT UNION Neuhofen/Krems 119 0:30:07 0:29:41 0:30:16 1:30:07
38 120 Stockinger Gerald 70 AUT LAG Genböck Haus RIED 121 0:29:26 0:30:24 0:30:55 1:30:47
39 40 Girkinger Alexander 81 AUT LAC Nationalpark Molln 122 0:31:06 0:30:13 0:29:55 1:31:17
40 111 Schwarzer Josef 43 AUT LAC Nationalpark Molln 156 0:34:46 0:36:08 0:37:41 1:48:36



Jede[r]mannlauf Salzburg 2016
Klassenergebnisse Österr. Masters Meisterschaften im Halbmarathon - 21.097m

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Siebenbrunnengasse 19-21/B/4 - A-1050 Wien - www.pentek-timing.at

2016-10-02
Seite 1

Ausdruck: 2016-10-02 12:27:29Wertung: 2016-10-02 12:17:03

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Brutto

W-35
1 16 Schuster Bernadette 81 AUT SK VÖEST 29 0:26:06 0:26:51 0:27:05 1:20:04
2 18 Pachlatko Verena 78 AUT LAC Amateure Steyr 34 0:26:50 0:27:00 0:27:20 1:21:13

M-35
1 130 Weiß Alexander 77 AUT LG Kirchdorf 4 0:24:09 0:24:38 0:24:52 1:13:41
2 107 Schmalnauer Markus 77 AUT LG St. Wolfgang 27 0:26:07 0:26:46 0:26:53 1:19:48
3 66 Krammer Heimo 79 AUT Union RLC Sterngartl 36 0:26:16 0:27:24 0:28:00 1:21:41
4 126 Ude Frederik 81 AUT LAG Genböck Haus RIED 45 0:27:43 0:27:58 0:28:03 1:23:46
5 59 Kibler Helmut 77 AUT LC Sicking 57 0:29:21 0:29:18 0:29:12 1:27:53
6 40 Girkinger Alexander 81 AUT LAC Nationalpark Molln 65 0:31:06 0:30:13 0:29:55 1:31:17

W-40
1 17 Bruneder-Winter Martina 75 AUT LCAV Jodl Packaging 40 0:26:50 0:27:29 0:28:04 1:22:25
2 162 Heiml Claudia 76 AUT LAC Amateure Steyr 68 0:30:07 0:30:46 0:31:34 1:32:30
3 150 Astecker Angelika 76 AUT LCAV Jodl Packaging 73 0:31:23 0:32:16 0:32:26 1:36:07

M-40
1 60 Kliba Gerhard 75 AUT LC Sicking 22 0:26:07 0:26:32 0:26:37 1:19:17
2 64 Korntner Dietmar 73 AUT SK VÖEST 44 0:28:08 0:28:12 0:27:21 1:23:43
3 84 Neundlinger Michael 76 AUT ASKÖ Laufwunder Steyr 47 0:27:22 0:28:16 0:28:46 1:24:26
4 54 Hinterplattner Bernhard 74 AUT LAC Nationalpark Molln 53 0:28:44 0:28:57 0:29:03 1:26:46
5 77 Maier Andreas 72 AUT LAC Nationalpark Molln 59 0:29:13 0:29:35 0:29:56 1:28:46

W-45
1 181 Quehenberger Anita 67 AUT LCAV Jodl Packaging 60 0:29:04 0:29:40 0:30:03 1:28:49

M-45
1 79 Mandl Bernhard 68 AUT Union Rohrbach Berg 15 0:25:07 0:25:40 0:26:06 1:16:55
2 63 Königsmaier Bernhard 68 AUT LC Ebensee 35 0:26:20 0:27:32 0:27:42 1:21:36
3 116 Steinbacher Andreas 67 AUT LAG Genböck Haus RIED 55 0:28:15 0:29:12 0:29:52 1:27:21
4 120 Stockinger Gerald 70 AUT LAG Genböck Haus RIED 64 0:29:26 0:30:24 0:30:55 1:30:47

W-50
1 168 Kreundl Agnes 63 AUT LAC Amateure Steyr 83 0:33:53 0:35:18 0:36:28 1:45:41

M-50
1 44 Grall Hermann 62 AUT LG Kirchdorf 39 0:26:45 0:27:36 0:27:58 1:22:21
2 65 Kramberger-Kaplan Ernest 64 AUT SV Gallneukirchen 48 0:27:43 0:28:23 0:28:58 1:25:05
3 112 Seibert Harald 65 AUT SV Gallneukirchen 49 0:27:44 0:28:22 0:29:07 1:25:15
4 72 Kubista Erwin 62 AUT LG Kirchdorf 51 0:28:17 0:28:38 0:28:55 1:25:51
5 69 Kreundl Andreas 64 AUT LAC Amateure Steyr 58 0:28:14 0:29:29 0:30:22 1:28:07

W-55
1 165 Keplinger Renate 61 AUT SU IGLA Long Life 75 0:32:41 0:32:49 0:33:01 1:38:33

M-55
1 93 Preiner Hubert 60 AUT LC Ebensee 21 0:26:06 0:26:19 0:26:35 1:19:02
2 94 Radlmayr Alois 61 AUT TRIRUN Linz 24 0:26:06 0:26:30 0:26:43 1:19:21
3 29 Binder Hermann 57 AUT LCAV Jodl Packaging 30 0:26:06 0:26:35 0:27:25 1:20:08
4 46 Harding Mike 59 AUT ATSV Linz LA 54 0:29:07 0:28:53 0:29:02 1:27:04
5 41 Glack Ernst 59 AUT UNION Neuhofen/Krems 63 0:30:07 0:29:41 0:30:16 1:30:07

W-60
1 186 Schmelz Christine 55 AUT LCAV Jodl Packaging 71 0:31:06 0:31:44 0:32:18 1:35:10
2 180 Presslmayr Renate 52 AUT LAC Amateure Steyr 87 0:36:03 0:37:43 0:38:23 1:52:11

M-60
1 27 Bernecker Willi 53 AUT LG Kirchdorf 52 0:28:17 0:28:38 0:29:02 1:26:00

W-65
1 160 Haider Ilse 49 AUT SK VÖEST 81 0:34:30 0:35:03 0:34:49 1:44:24

M-70
1 111 Schwarzer Josef 43 AUT LAC Nationalpark Molln 85 0:34:46 0:36:08 0:37:41 1:48:36



Jede[r]mannlauf Salzburg 2016
Teamwertung Österr. Meisterschaft Mannschaftswertung - nach Klassen sortiert 2016-10-02

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Siebenbrunnengasse 19-21/B/4 - A-1050 Wien - www.pentek-timing.at
Ausdruck: 2016-10-02 12:30:44Wertung: 2016-10-02 11:52:17

Rang Teamname Teilnehmer Altersklasse KRg. Gesamt

MÄNNL.
1 LAC Amateure Steyr Pfeil Valentin, Demse Alex, Pötz Martin 1 03:34:41
2 LC Sicking Guttenbrunner Christian, Steger Manfred, Kliba Gerhard 2 03:42:39
3 LG Kirchdorf Weiß Alexander, Grall Hermann, Kubista Erwin 3 04:01:52
4 LAG Genböck Haus RIED Aigner Jürgen, Ude Frederik, Steinbacher Andreas 4 04:07:30
5 SV Gallneukirchen Kramberger-Kaplan Ernest, Seibert Harald, Kreindl Christoph 5 04:15:35
6 LAC Nationalpark Molln Hinterplattner Bernhard, Maier Andreas, Girkinger Alexander 6 04:26:47

WEIBL.
7 LCAV Jodl Packaging Bruneder-Winter Martina, Reshed Leyla, Quehenberger Anita 1 04:15:40
8 LAC Amateure Steyr Pachlatko Verena, Heiml Claudia, Kreundl Agnes 2 04:39:22
9 LCAV Jodl Packaging Schmelz Christine, Astecker Angelika, Körbler Magdalena 3 04:48:20
10 LG Kirchdorf Mandlbauer Barbara, Mandlbauer Christina, Mandlbauer Michaela 4 04:55:08
11 SU IGLA Long Life Cais Tanja, Keplinger Renate, Lang Nina 5 04:56:01



OÖ. Meisterschaften Halbmarathon 

U23 Weiblich 

1. Glack Marlene   94 Union Neuhofen  1:30:06 
2. Zweimüller Jasmin  94 LAG Genböck Haus Ried 1:32:34 
3. Mandlbauer Christina  94 LG Kirchdorf   1:37:32 
4. Wölflingseder Lisa-Marie 96 LC Sicking   1:50:03 

 

U23 Männlich 

1. Kreutzer Julian    96 SU IGLA long life  1:14:04 
2. Enzenberger Martin  97 SU IGLA long life  1:16:52 
3. Steinmaurer Rene  98 LCAV Jodl packaging  1:19:27 
4. Enzenberger Georg  94 FH OÖ. Sports Team  1:26:36 

 

 


